PAGE
5

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА)

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18 августа 2017 года
	                                           № 127

город Глазов
Об утверждении порядка предоставления

помещений и определении специально отведенных
мест для проведения встреч депутатов с избирателями
на территории муниципального образования «Глазовский
район»

В соответствии с Федеральными законами от 8 мая 1994 года № 3-ФЗ «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 19 июня 2004 года № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», Положением о порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Глазовский район», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 31 июля 2008 года № 256, руководствуясь Уставом муниципального образования «Глазовский район» Администрация муниципального образования «Глазовский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории муниципального образования «Глазовский район» (Приложение № 1).
2. Определить перечень помещений, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Глазовский район», предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями (Приложение № 2).

3. Определить перечень специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями (Приложение № 3).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Аппарата Администрации муниципального образования «Глазовский район» Е.Л. Пировских.
Глава муниципального
образования «Глазовский район»

                В.В. Сабреков
Кандакова Н.А.

2-25-88

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации муниципального
образования «Глазовский район»

от 18 августа 2017 года № 127

Порядок предоставления помещений
для проведения встреч депутатов с избирателями на территории
муниципального образования «Глазовский район»

1. Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории муниципального образования «Глазовский район» (далее – Порядок), определяет условия предоставления помещений в зданиях, находящихся в собственности муниципального образования «Глазовский район» для проведения встреч депутатов законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований (далее – депутаты всех уровней) с избирателями в соответствии с частью 5.3. статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2. Встречи депутатов всех уровней с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в соответствии с Федеральным законом от 19 июня 2004 года № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях».
3. Уведомление о проведении публичного мероприятия подается в Администрацию муниципального образования «Глазовский район».
4. Помещения предоставляются в безвозмездное пользование в соответствии с Положением о порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Глазовский район», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 31 июля 2008 года № 256 и Перечнем помещений, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Глазовский район», предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями, определенным постановлением Администрации муниципального образования «Глазовский район».
Приложение № 2
к постановлению Администрации муниципального

образования «Глазовский район»

от 18 августа 2017 года № 127

Перечень помещений, находящихся в муниципальной
собственности муниципального образования «Глазовский район»,
предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями
	№ п/п
	Муниципальное образование
	Перечень предоставляемых помещений

	1.
	«Адамское»
	· помещение спортивного зала, расположенное в здании школы по адресу: Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Адам, ул. Школьная, д. 1.

	2.
	«Верхнебогатырское»
	· помещение зрительного зала, расположенное в здании социально-культурного центра по адресу: Удмуртская Республика, Глазовский район, с. Люм, ул. Люмская, д. 41;
· помещение спортзала, расположенное в здании школы по адресу: Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Дондыкар, ул. Мира, д. 5;

· помещение спортивного зала, расположенное в здании неполной средней школы по адресу: Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Верхняя Слудка, ул. Садовая, д. 7

	3.
	«Гулековское»
	· помещение спортивного зала, расположенное в здании школы по адресу: Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Удмуртские Ключи, ул. Школьная, д. 4

	4.
	«Качкашурское»
	· помещение фойе, расположенное в здании клуба по адресу: Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Качкашур, ул. Центральная, д. 3 «А».

	5.
	«Кожильское»
	· помещение зрительного зала, расположенное в здании клуба по адресу: Удмуртская Республика, Глазовский район, с. Дзякино, ул. Советская, д. 5 «Б»;

· помещение зрительного зала, расположенное в здании Кожильского центрального сельского Дома культуры по адресу: Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Кожиль, ул. Кировская, д. 35.

	6.
	«Куреговское»
	· помещение зрительного зала, расположенное в здании по адресу: Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Курегово, пер. Школьный, д. 2 «Б».

	7.
	«Октябрьское»
	· помещение зрительного зала, расположенное в здании центрального сельского Дома культуры по адресу: Удмуртская Республика, Глазовский район, с. Октябрьский, ул. Центральная, д. 23.

	8.
	«Парзинское»
	· помещение зрительного зала, расположенное в здании центрального сельского Дома культуры по адресу: Удмуртская Республика, Глазовский район, с. Парзи, ул. Прудовая, д. 7.

	9.
	«Понинское»
	· помещение зрительного зала, расположенное в здании центрального сельского Дома культуры по адресу: Удмуртская Республика, Глазовский район, с. Понино, ул. Коммунальная, д. 7;

· помещение спортзала, расположенное в здании школы по адресу: Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Золотарево, ул. Школьная, д. 1 «А»;

	10.
	«Ураковское»
	· помещение зрительного зала, расположенное в здании Дома культуры по адресу: Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Пусошур, ул. Школьная, д. 1.

	11.
	«Штанигуртское»
	· помещение зрительного зала, расположенное в здании центрального сельского Дома культуры «Искра» по адресу: Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Штанигурт, ул. Глазовская, д. 3.

Приложение № 3

к постановлению Администрации муниципального

образования «Глазовский район»

от 18 августа 2017 года № 127

Перечень специально отведенных мест
для проведения встреч депутатов с избирателями
Площадка перед зданием центрального сельского Дома культуры «Искра», расположенным по адресу: Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Штанигурт, ул. Глазовская, д. 3.